INDICAÇÃO N° 209/2022
AUTOR: EDNALDO FRAGAS (Quatizinho)

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente a empresa concessionaria de agua e esgoto – SETAE ENGENHARIA – LTDA, mostrando a necessidade de adotar as medidas legais para expansão da rede de água nas ruas Antônio Alves da Silva e José Pereira de Souza, ambas no bairro Centro Oeste e na rua João Dourado, no bairro Olaria, no município de Nova Xavantina – MT.

             J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda dos moradores, devido ao aumento/crescimento de construções/moradias nos Bairro Centro Oeste e Olaria, com construções necessitam da expansão da rede água nos trechos das Ruas Antônio Alves da Silva e José Pereira de Souza, ambas no bairro Centro Oeste e na Rua João Dourado, no bairro Olaria, e assim, atender a necessidade dos moradores/consumidores da localidade. É oportuno salientar, que a Prefeitura Municipal tendo conhecimento da necessidade dos moradores, já efetuou o arruamento. Diante dos fatos expostos, solicito que a empresa adote medidas para providenciar a expansão da rede de água nas referidas ruas. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de junho de 2022.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
Vereador

Adriano L. da Silva                                                                                          Paulo C. Trindade                                                                                 Vereador                                                                                                             Vereador

[bookmark: _GoBack]